

# NYHEDSBREV 1 0 . 2 4

Nyhedsbrev, som indeholder nyttig information og som bestyrelsen finder nyttig.

Har du input så send dem endelig til bestyrelsen



## Åbning af legepladserne

Endelig er tiden kommet til at vi kan indvie vores to nye legepladser. Vi fejrer det søndag d. 20/10 kl 14,30, hvor vi mødes ved den lille legeplads med gyngen mellem Hasselhaven og Kvædehaven. Der vil være lidt at drikke og lidt sødt til alle børn der kommer.

Det har taget noget tid at få alt i orden på legepladserne, men nu er vi endelig i mål, og vi håber Villabyen bliver glade for pladserne, og får gode fælles oplevelser derude i de næste mange år. Vi tænker at der skal rettes lidt til, og måske tilføjes noget, men nu er vi godt i gang med udviklingen på vores fælles områder. **Vel mødt søndag 20/10 kl 14,30**

## TDC-fiber installation

**Øv med Øv på!** TDC har tidligere lovet fiber klar til brug d. 26. september 2024 – men det holder de ikke. Bestyrelsen har været i dialog med TDC's site ansvarlige og har modtaget følgende besked:

*Hasselhaven, Kvædehaven og Platanhaven er en del af projektområde som også omfatter andre veje. Ifølge den reviderede tidsplan burde det samlede projekt være færdigbygget d. 1. november 2024. Derefter skal entreprenør og TDC have knap 2 mdr. til at udføre aflevering, indmåling og efterdokumentation, før vi kan åbne op for de individuelle aktiveringer via udbyderne.*

*Den 3. januar 2025 er pt. Den nye dato for hvornår kunder kan forvente at tage deres nye fiber i brug. Datoer kan ændres, hvis entreprenør støder på nye udfordringer i marken.*

Venlig hilsen TDC



**Kontakt data i forbindelse med fiberinstallationen på EGEN adresse:**

Mail: [fiberquality@tdc.dk](mailto:fiberquality@tdc.dk)    Telefon: 70103000

## ***Gode råd om stikledninger***

*Vores område er over 50 år gammelt, og de seneste års gravearbejde og tunge maskiner kan have svækket stikledningerne til vand og spildevand. Enkelte grundejere har oplevet brud på stikledningerne for brugsvand henover sommeren, så her kommer et par gode råd om stikledninger:*

***Hvad er en stikledning?*** Stikledningen er det rør, der forbinder huset med hovedledningen i vejen. Der er stikledninger til brugsvand, spildevand, fjernvarme og el. Det er typisk grundejeren, der har ejerskabet og ansvar for vedligeholdelsen af den del af stikledningen, der er på egen grund.

## ***Overdragelse af ejerskab til HOFOR***

*Fra 2017 til 2023 kunne grundejere i Albertslund Kommune overdrage ejerskabet og vedligeholdelsen af stikledninger til HOFOR. Ved et brud på en stikledning, er det relevant at vide, om det er HOFOR eller grundejeren selv (eller dennes forsikring), der skal stå for reparation af bruddet. Er man i tvivl om, man har overdraget sin stikledning til HOFOR, kan man kontakte HOFOR på [alb@hofor.dk](mailto:alb@hofor.dk). Nye overdragelser blev sat i bero i 2023.*

## ***Find din stophane***

*Sker et brud på stikledningen til brugsvand, er det vigtigt, hurtigt at få lukket for vandet, inden der kommer skader. Hver stikledning til brugsvand har en stophane, hvor stikledningen møder hovedledningen. Det er en god ide, at have overblik over, hvor stophanen er placeret, da den kan være skjult af beplantning eller belægning. På [www.hofor.dk/privat/vand/kort-over-stophaner/](http://www.hofor.dk/privat/vand/kort-over-stophaner/) kan man se placeringen af ens stophane. Stophanen lukkes med en T-nøgle. Tag gerne en snak med dine naboer, måske de har en T-nøgle liggende.*

## ***Hvis jeg har et brud på min stikledning***

- *Luk for stophanen, hvis der er tale om brugsvand*
- *Er bruddet sket uden for dit skel, eller har du overdraget ejerskabet til HOFOR, kontakt HOFORs vagttelefon på 3888 2424 (døgnåben)*
- *Er bruddet sket inden for dit skel og har du ikke overdraget ejerskabet til HOFOR, skal du kontakte dit forsikringsselskab.*
- *Er vandet grønt og meget varmt, er der brud på fjernvarmen. Her skal du kontakte Albertslund Forsyning på 4368 6888 eller på 4011 8191 (vagttelefon uden for alm. telefontid)*